
Zápis ze  zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č.24 

ze dne 23.4.2014 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, J.Urbanová, O.Heřmanský 

Omluven:  Ing.O.Jedlička 

Občané: dle prezenční listiny 

PROGRAM: 

1) Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet obce za rok 2013 

4) Účetní závěrka obce za rok 2013 

5) Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Žehuň za rok 2013 

6) Rozpočtové opatření č.2/2014 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. 

8) Různé 

9) Diskuse 

10) Usnesení a závěr 

 

1) Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

Starosta Ing.K.Horák přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva i občany na 

zasedání zastupitelstva obce. 

Jako ověřovatelé byli navrženi: Ing.V.Dubský, Z.Ševčík 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, ke kterému nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění. 

 

3) Závěrečný účet obce za rok 2013 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh závěrečného účtu obce za rok 2013, který byl 

dle zákona o obcích zveřejněn od 1.4.2014 na veřejné přístupné úřední desce obce a 

obsah úřední desky obec zveřejnila i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Součástí 

závěrečného účtu obce za rok 2013 je zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 

2013, kterou provedl Odbor finanční kontroly Středočeského kraje, při které nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky, dále finanční vypořádání dotací a návratných finančních 

výpomocí poskytnutým obcím a veškeré účetní výkazy sestavené k datu 31.12.2013. 

Další součástí závěrečného účtu obce je hospodaření PO ZŠ a MŠ Žehuň včetně 

účetních výkazů k datu 31.12.2013. 

 



4) Účetní závěrka obce 2013 

Schvalování účetní závěrky upravuje od 1.3.2013 vyhláška č.220/2013 Sb. Účetní 

závěrka je sestavena k rozvahovému dni k 31.12.2013 a podklady pro schválení 

účetní závěrky tvoří účetní výkazy / Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha/, 

inventarizační zpráva, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o 

výsledku finanční kontroly. 

Zastupitelstvu obce byly výše uvedené dokumenty předloženy ke schválení, zároveň 

byl předložen i výsledek hospodaření obce ve schvalovacím období 2013. 

 

5) Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Žehuň za rok 2013 

ZŠ a MŠ Žehuň podala žádosti o schválení účetní závěrky za rok 2013 a o rozdělení 

hospodářského výsledku ve výši 28 139,82 Kč za rok 2013 do fondů. Současně byly 

předloženy účetní výkazy /Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha/, sestavené 

k 31.12.2013, inventarizační zpráva a zprávy z provedených kontrol hospodaření PO 

zastupitelstvu ke schválení. 

 

6) Rozpočtové opatření č.2/2014 

Finanční výbor vypracoval návrh rozpočtového opatření č.2, který byl předložen 

zastupitelstvu ke schválení. 

Příjmy: 11 593 080 Kč, Výdaje: 10 667 265 Kč, Financování: 925 815 Kč 

V rozpočtovém opatření č.2 se proúčtovala v příjmech i ve výdajích daň z příjmu 

právnických osob za obec, v příjmech se zařazovala položka  4116 neiv.přijatý 

transfer od úřadu práce a položka 4121 neinv.přijatý transfer od obce Hradčany pro 

SDH Žehuň. Na výdajové straně se zařazoval § 3745 položky 5011,5031 a 5032 – 

mzdové náklady VPP, položka 5131 potraviny a dále se upravovalo několik 

rozpočtových příjmů a výdajů dle skutečnosti. 

 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. 

V souvislosti s realizací stavby-rekonstrukce st TS Čuraje č.240840, kabel NN pro 

ČOV na části obecního pozemku par.č. PK 46/3 v k.ú. Žehuň ČEZ Distribuce a.s. 

předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-6002462/01 

za účelem  zřízení, provozování,opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 

za jednorázovou náhradu ve výši 2000 Kč. 

Záměr obce o zřízení věcného břemene-služebnosti na části obecního pozemku par.č. 

PK 46/3 v k.ú. Žehuň byl dle zákona o obcích řádně vyvěšen na úřední desce OÚ i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

8) Různé 

Povolení výjimky 

ZŠ a MŠ Žehuň žádá o povolení výjimky z počtu dětí mateřské školy z důvodu 

zvýšeného zájmu o docházku na 28 dětí na třídu dle § 23 odst.3 školského zákona a 

dle §2 odst. 2 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. 

 

 



Žádost o pronájem obec.pozemku 

Pan K.Běla požádal znovu o pronájem  části obecního pozemku par.č. 725/3 před 

hostincem U Kvasničků za účelem poskytování občerstvení. 

Záměr obce pronajmout výše uvedenou část obecního pozemku byl řádně vyvěšen na 

úřední desce OÚ i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

Společnost EKO-KOM a.s. zaslala návrh nové smlouvy o zajištění zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů evid.č. 60/0906 včetně dodatku č.1 ke smlouvě o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů. Smlouva vychází ze stávající smlouvy, 

zachovává nebo jen upřesňuje většinu práv a povinností pro obě smluvní strany a je 

upravena dle nového občanského zákoníku. Dodatek č.1, který umožňuje pověřit 

svozovou firmu výkaznictvím i fakturací jménem obce, je též dle NOZ. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č.2223/OŽP/2011 

Odbor ŽP a zemědělství při Středočeském kraji zaslal dodatek č.1 ke smlouvě č. 

2223/OŽP/2011 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Středočeského kraje na 

akci „Kanalizace Žehuň odkanalizování zbytku obce“,který se týká závazných 

parametrů stavby. 

 

Smlouva o umístění a provozování kontejnerů 

Společnost REVENGE a.s. zaslala návrh smlouvy o umístění a provozování 

kontejnerů na území obce za účelem sběru oděvů, obuvi a textilu. Společnost dle 

smlouvy by obci vyplácela odměnu ve výši 1500 Kč za 1 umístěný kontejner v obci 

ročně. 

 

Závěrečný účet DSO Kolínské zálabí za rok 2013 

DSO předložilo návrh závěrečného účtu obce za rok 2013 včetně veškerých účetních 

výkazů sestavených k 31.12.2013,  finančního vypořádání se SR a zápisu 

z přezkoumání hospodaření DSO za rok 2013. 

 

9) Diskuse 

Kronikářka obce seznámila přítomné s její účastí na školení kronikářů, které se konalo 

12. Dubna v Lysé nad Labem a dále oznámila zastupitelstvu, že za rok 2014 ještě 

provede zápis do kroniky a na počátku roku 2015 veškeré dokumenty týkající se 

kroniky  bude postupně předávat nové kronikářce. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č.24 

ze dne 23.4.2014 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

80/2014 ověřovatelé zápisu: Ing.V.Dubského ,Z.Ševčíka                                        

Výsledek hlasování: pro 4 proti 0 zdržel 2 

81/2014 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň  z 23.4.2014  

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

82/2014 závěrečný účet obce sestavený k 31.12.2013 a vyslovuje souhlas s celoročním

 hospodařením obce bez výhrad                                                                

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

83/2014 účetní závěrku obce sestavenou k 31.12.2013                                                   

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

84/2014 výsledek  hospodaření obce ve schvalovacím období 2013 a převod na účet 432

 výsledek hospodaření minulých let                                                         

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

85/2014 účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Žehuň sestavenou k 31.12.2013           

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

86/2014 rozdělení hospodářského výsledku PO ZŠ a MŠ Žehuň ve výši 28 139,82 Kč

 do rezervního fondu                                                                                 

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

87/2014 rozpočtové opatření č.2/2014                                                                     

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

88/2014 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č.IV6002462/01s

  ČEZ Distribuce a.s. za jednorázovou úplatu 2000 Kč                                   

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

89/2014 udělení výjimky z počtu dětí od 1.9.2013 do 31.8.2014 pro MŠ Žehuň na 28 

dětí na školní rok 2013/2014                                                                    

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

90/2014 pronájem části obecního pozemku par.č. 725/3 v k.ú. Žehuň za 1500 Kč pro 

rok 2014                                                                                                   

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 



91/2014 uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů evid.č. 

60/0906 včetně dodatku č.1 k této smlouvě se společností EKO-KOM a.s.   

Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

92/2014 uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č.2223/OŽP/2011 se Středočeským krajem 

Výsledek  hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

93/2014 uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejneru na sběr použitého 

textilu,obuvi, oděvů se společností Revenge a.s.    

 Výsledek  hlasování: pro 6 proti 0 zdržel 0 

 

b e r e  n a  v ě d o m í: 

- návrh závěrečného účtu DSO Kolínské zálabí za rok 2013 

- diskusní příspěvky kronikářky obce 

 

 

…………………………………….     …………………………… 

       Jiří Podval-místostarosta        Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

    …………………………………………… 

                         Ing. V.Dubský, Z.Ševčík      

           Ověřovatelé zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

   


